
Provvedimento Direttore IRBIM n. 047/2024

Avviso di selezione n° AdR-IRBIM-007-2024-ME PNRR

Oggetto: Nomina Commissione Pubblica Selezione per il conferimento di un assegno di ricerca di 
Tipologia A) “Assegni di Ricerca Professionalizzanti” da usufruire presso l’Istituto per le 
Risorse Biologiche e le Biotecnologie Marine - Sede di Messina, di cui all’Avviso di selezione n°  
AdR-IRBIM-007-2024-ME PNRR

IL DIRETTORE
DELL’ISTITUTO PER LE RISORSE BIOLOGICHE E LE BIOTECNOLOGIE MARINE 

•  VISTO  il  “Regolamento  di  organizzazione  e  funzionamento  del  Consiglio  Nazionale  delle
Ricerche” emanato con decreto del Presidente n. 14 del 18 febbraio 2019, entrato in vigore il 1°
marzo 2019;
• VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del
CNR approvato  dal  Consiglio  di  Amministrazione  con  delibera  n.  28  in  data  9  febbraio  2011,
successive delibere nn. 62 del 23 marzo 2011, 186 del 22 settembre 2011 ed ulteriori s.m.i.;
•  VISTO  l’Avviso  di  selezione  in  oggetto  ed  in  particolare  l’art  6  relativo  alla  nomina  della
Commissione esaminatrice;
• VISTO l’art. 57, c. 1, lett. a) del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 che prevede che
almeno  un  terzo  dei  componenti  delle  Commissioni  esaminatrici  sia  riservato,  salvo  il  caso
eccezionale di motivata impossibilità, alle donne;
• VISTO il provvedimento del Presidente del CNR, n. 048 prot. n. 5877 del 6 giugno 2006, art. 3,
comma 6 concernente in particolare i  limiti e le condizioni per l’esercizio della rappresentanza
legale dei Direttori di Istituto.

DISPONE

La Commissione giudicatrice della Pubblica Selezione per il conferimento di un assegno di ricerca di
Tipologia A) “Assegni Professionalizzanti” riguardante la tematica: ““Studio fisiologico e metabolico di
batteri  biodegradatori  e  non finalizzato allo  sviluppo di  biosensori  microbici  da applicare  in  ambiente
marino”, sotto la responsabilità scientifica della Dott.ssa Maria Genovese, è così composta:

Membri effettivi
Dott. Simone Cappello Ricercatore - II livello, IRBIM Sede di Messina
Dott.ssa Maria Genovese Ricercatrice - III livello, IRBIM Sede di Messina
Prof. Salvatore Giacobbe Professore Associato Università di Messina

Segretario
Dott.ssa Maria Timenkova Tecnologo - III livello, IRBIM Sede di Messina

Membri supplenti
Dott.ssa Teresa Bottari Ricercatrice - III livello, IRBIM Sede di Messina
Dott.ssa Adriana Profeta Ricercatrice - III livello, IRBIM Sede di Messina

Nella prima riunione la Commissione eleggerà al proprio interno il Presidente.



Il presente provvedimento viene comunicato ai componenti per via telematica e pubblicato sul sito
Internet del CNR agli indirizzi http://www.urp.cnr.it/ e https://selezionionline.cnr.it.

Il Direttore CNR-IRBIM
 Dott. Gian Marco Luna

https://selezionionline.cnr.it/
http://www.urp.cnr.it/

		2024-05-08T18:03:42+0200
	Gian Marco Luna




